LETTER D, page 18. 

I subjoin the treaty between the .party of the Comyns and Lle- 
wellyn, Prince of Wales, taken from Rymer, vol. i. p. 653. 	The 
page in the text refers to the new edition of the nedera, at present . 
in the course of publication, 

Littera continens quod Scoti et Wallenses non facient pacem cum 
Rege Anglice sine mutuo consensu et assensu. 

" Omnibus sanctm Matris Ecclesire Silk+, hoc scriptum visuris 
vel audituris, Walt. Cumin Comes de Meneth. Alex. Cumyn Comes 
de Buchan Justic. Scotice, Willielmus Comes de Mar, Willielmus 
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Comes de Ros, Joannes Comyn Justiciar. Galwedite, Aimeris de 
Makeswel Camerarius Scotim, Fresekums de Moravia, Hug. et 
Walter. de Berkeleya fratres, Bernardus. de Mohane, Riginaldus 
Cheyn, David Lochor, Johannes Dundemor, Willielmus de Ercb, 
Ector de Barrit. et eorum amid_ prmsentes et alligati universi, salu-. 
tern. 	 . 

" Noverint nos, anno Gratin millesimo ducentesimo quinquage-
simo octavo; decimo octavo die mensis Martii, de communi nos-
tram consensu et assensu, cum Domino Lewelino filio Griffith, 
Principe Wallim, et David filio Griffith fratre sno, Vcino Grufud 
fil. Maduc Domino de Bromfeld, Maredud fil. Ris, Maredud filio 
Ovenir, Reso Jumori, Oweyn fib Maredud, Madant filio Wen- 
wy wym, Maredud Seis Lewelin, Vechan Owem, Mared filio Le-
weliner Domino de Methem, Owen filio Gruffud, Madant Parvo, 
Owen filio Bledyn, Howell filio Maredud, Elisse et Grufud filio 
Jornith, Gorone filio Edvenet ; Jornith Grugman, Eumay Vechan, 
Ttidar filio Mad, Enmaun filio Karaduc, Jornith filio Maredud, 
David filio Enviayn, Jenev Chich Roys filio Ednevet, et eorum 
amicis et alligatis, bane fecisse conventionem mutum confcederatio-
nis et amicitim, videlicet, 

" Quod, sine communi consensu et assensu prmfatorum Principis 
et Magnatum, de cmtero nullam pacem, aut formam pads, treugam 
aut formam treugw, faciemus cum Domino Rege Anglite, aut aliquo 
Magnate Regni Anglim, aut Regni Scotize, qui tempore confectio-
nis prmsentis scripti, prmfatis Principi, et Magnatibus, et terris , 
suis, et nobis contrarii extiterint et rebelles, nisi illi ad omnem bane 
eandem considerationem pariter nobiscum teneantur. 

" Nos etiam contra prwfatos Principem et Magnates nullarn po-
tentiam, utpote exercitum equitum aut peditum, exire permittemus 
de Scotia; nec in aliquo contra ipsos prmfato Regi Anglite succur-
sum prtestabitnus aut favorem ; immo eisdein Principi et Magnati-
bus, et tern sum, fideliter auxsiliantes erimus et consulentes. 

‘‘ Et, si contingat quod cum Domino Rege Anglim, ant quocun-
que viro, prmfatis Principi, et Magnatibus, ant nobis, jam adver-
sante, per Domini nostri Regis Scotim prmceptum, pacem aut treu-
gam inire compellatnur ; nos in bona fide, quantum poterimus et 
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.sciemuct, ad prafatoruth Prineipie, -et Magnatum intornin, et terra' 
sua' commodum et honorem boc.fieri procurabimns cum effectti. " 
' "' Nequaquam de voluntate nostra, nisi per pimfati Doinini nos-
tri districtain compulsionem hoc mandatum fuerit et piaceptum, in 
aliquo contra prtesentem confoederationem,,faciemus-; immo Domi-
num nostrum, pro bac eadem confcederatione nobiscum facienda et 
observanda, quantum poterlinus, indueemus. 
• ." Mercatoribus etiam Wallia, cum ad panes Scotia cum suis 
negotiationibus venire valeant, licentiatn•veniendi, et pront -menus 
poterunt negotiationes sues" vendendi, pacem etianret protectionem 
nostram salvo et secure morandi, et sine quacumque vexatiorie, 
cum eis placuerit, recedendi, concedimus ex affectu. 

" Mercatoribus etiam Scotia ad partes Wallize, de licentia nos-
tra cum suis venire negotiationibus persuadebimus ex corde. 

" Ad prmdicta omnia et singula, in fide prredicti Domini Regis 
Scotia fideliter, integre, et Blase, et sine fraud' et dolo, et in bona 

- fide observanda, unusquisque-  nostrum in menu Gwycl: de Bangr. 
Nuncii prafatoru.  m Principis et Magnatuni, fidem suam praStitit, 
et, tactis sacrosanctis Evangeliis, corporale sacramentum. 

" In cujus rei testimonium huic scripto, per modum Cyrograplii 
confecto, et penes prafatos hincipem et Magnates remanenti, qui-
libet nostrfun sigillum suum fecit apponi. 

" Pnedicti vero Princeps et Magnates in inanu Alani Yrewyn, 
'Nuncii nostri, similiter peestitis fide sua, et tactis sadrosanctis Evan-
geliis, kuumento, consimili scripto hujus -confcederationis et amici-
tim, penes nos remanenti, in testimonium, singula sigilla sua appo,  
suerunt." 

. LETTER E, page 71. 

The' letter of the " Community of Scotland, directed to Edward 
the First, from Brigham," is important and curious. 	It contains 
the names of the Bishops, Earls, Abbots, Priors, and Barons of 
Scotland, as they stood in 1289. 	I subjoin it from the Fcedera, 
vol. ii. p. 471. 
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" Litera Communitatis Scotia;, per quam consulunt Regi Anglia 
quod Matrimonium fiat inter Primogenitum suunt .  et  Natain Re- 
gis Norwegia, Theredem Scotia ; et etiam per quam petunt quad 
Rex Anglia, concedat eiS Petitionem suam, quani petituri sunt 
per Nuncios suos, in Parlianzento ipsius Regis. 
" A Tres noble Prince. Edward, par Ia grace de Deu, Roy de